
Министерство 

образования и науки 

Республики Саха (Якутия) 

  

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 

 

 

П Р И К А З 

 

06 марта 2019 г.         № 01-10/289 

г. Якутск 
 

 

Об утверждении результатов регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2018/2019 учебного года  

по третьей группе  общеобразовательных предметов 

 

В соответствии с п.IV Порядка проведения школьного, 

муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников и олимпиады школьников Республики Саха (Якутия), 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Республики 

Саха (Якутия) от 09 октября 2018г. № 01-10/1525, приказываю:  

 1. Утвердить результаты регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2018/2019 учебного года по III группе общеобразовательных 

предметов: английский язык, искусство (мировая художественная культура), 

физическая культура, география, немецкий язык, китайский язык, право 

согласно приложению к настоящему приказу.  

 2. ГАУ ДО РС (Я) «Малая академия наук Республики Саха (Якутия)» 

(Павлов В.К.) внести результаты регионального этапа по III группе 

общеобразовательных предметов в электронную систему учета 

всероссийской олимпиады школьников согласно письму Минпросвещения 

России №04-195 от 25.12.2018 г.  

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на отдел общего 

образования и языковой политики (Л.Б. Тен). 

 

 

 

И.о. министра                  М.Ю. Присяжный 
 

 

 

 

 
 

Исп. Отдел общего образования и языковой политики, (4112) 506914 (61514) 

 



№ Фамилия Имя Отчество Пол Дата рождения Гражданство
Ограниченные 

возможности здоровья 
(имеются/не имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответсвии с уставом)
Класс 

обучения
Статус участника Результат (балл)

1 Андреев Николай Николаевич м  25.08.2001 Россия не имеются Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской лицей" городского округа "город Якутск" 11 Победитель 116

2 Кириллина    Алена Айаловна ж  26.03.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 38" (с углубленным 

изучением отдельных предметов) городского округа "город Якутск"
11 Победитель 113

3 Григорьева Любовь Федоровна ж 25.12.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический лицей имени В.П.Ларионова" городского 

округа "город Якутск"
10 Победитель 112

4 Эверстова Ирина Михайловна ж 21.05.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический лицей имени В.П.Ларионова" городского 

округа "город Якутск"
10 Призер 106

5 Бурцева Анна Александровна ж  25.01.2001 Россия не имеются Автономная общеобразовательная некоммерческая организация "Гуманитарный лицей" городского округа "город Якутск" 11 Призер 104

6 Васильева Диана Кэскиловна ж  20.05.2004 Россия не имеются Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской лицей" городского округа "город Якутск" 8 Призер 104

7 Скрыбыкина Марина Руслановна ж  06.12.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Городская классическая гимназия" городского округа "город 

Якутск"
9 Призер 104

8 Овчинникова Анна Игоревна ж  05.09.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Городская классическая гимназия" городского округа "город 

Якутск"
10 Призер 103

9 Адамова Айыы-Куо Николаевна ж  31.05.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 26" (с углубленным 

изучением отдельных предметов) городского округа "город Якутск"
11 Призер 100

10 Казаченко Валерий Иванович м  28.02.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным 
изучением английского языка г. Ленска" муниципального образования "Ленский улус (район)" Республики Саха (Якутия)

9 Призер 100

11 Окороков Кузьма Валерьевич м  07.06.2001 Россия не имеются Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской лицей" городского округа "город Якутск" 11 Призер 99

12 Ефимов Тимур Николаевич м  21.10.2002 Россия не имеются Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской лицей" городского округа "город Якутск" 9 Призер 99

13 Данилов Антон Николаевич м  10.01.2003 Россия не имеются
ФГАУ ВО "Северо-Восточный федеральный университет им. М.К. Аммосова" Специализированный учебно-научный центр - 

Университетский лицей
10 Призер 98

14 Соловьев Артём Тимофеевич м 22.08.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический лицей имени В.П.Ларионова" городского 

округа "город Якутск"
9 Призер 97

15 Оконешников Эрхан Александрович м  11.01.2002 Россия не имеются Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской лицей" городского округа "город Якутск" 10 Призер 97

16 Горбенко    Артем Дмитриевич м  27.05.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Городская классическая гимназия" городского округа "город 

Якутск"
11 Призер 96

17 Зедгенизова Юлия Евгеньевна ж  20.10.2003 Россия не имеются Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской лицей" городского округа "город Якутск" 9 Призер 95

______Республика Саха (Якутия)________
(название субъекта Российской Федерации)

37
(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2018/19 учебного года

по  ________английскому языку___________класс ______9 - 11_______
(наименование общеобразовательного предмета)

________11,12 февраля 2019 г.___________
(дата проведения регионального этапа олимпиады)



18 Дручук Георгий Дмитриевич м 08.03.2004 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический лицей имени В.П.Ларионова" городского 

округа "город Якутск"
9 Призер 95

19 Ушакова Алёна Игоревна ж  27.07.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 33 имени 

Л.А.Колосовой" (с углубленным изучением отдельных предметов) городского округа "город Якутск"
10 Призер 95

20 Тортакова Ангелина Анатольевна ж 23.10.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический лицей имени В.П.Ларионова" городского 

округа "город Якутск"
10 Участник 93

21 Колодезникова Арина Георгиевна ж  17.10.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным 

изучением английского языка" Муниципального образования"Мирнинский район" Республики Саха (Якутия)
9 Участник 93

22 Охлопков Владимир Дмитриевич м  26.11.2002 Россия не имеются Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Саха  гимназия"  городского округа "город Якутск" 9 Участник 91

23 Старкова Валерия Сергеевна ж  24.09.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное  учреждение  образовательная организация "Легойская средняя общеообразовательная школа (с 
углубленным изучением отдельных предметов)" муниципального района "Усть-Алданский улус" Республики Саха (Якутия)

10 Участник 90

24 Баторов  Раднай Афанасьевич м 01.06.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический лицей имени В.П.Ларионова" городского 

округа "город Якутск"
11 Участник 89

25 Попова Маргарита Павловна ж  01.04.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Городская классическая гимназия" городского округа "город 

Якутск"
10 Участник 88

26 Черкашина Юлия Павловна ж  24.05.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением 

английского языка г. Ленска" муниципального образования "Ленский улус (район)" Республики Саха (Якутия)
10 Участник 88

27 Корчинская Дарья Романовна ж  16.01.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 33 имени 

Л.А.Колосовой" (с углубленным изучением отдельных предметов) городского округа "город Якутск"
11 Участник 87

28 Иванова Вера Владимировна ж  02.07.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным 
изучением английского языка г. Ленска" муниципального образования "Ленский улус (район)" Республики Саха (Якутия)

10 Участник 87

29 Иванов Илья Эдуардович м 05.10.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение "Районная гимназия "Эврика" муниципального района 

"Олекминский улус" Республики Саха (Якутия)
11 Участник 82

30 Антонец Никита Алексеевич м  19.12.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №12 с углубленным 

изучением английского языка" Муниципального образования"Мирнинский район" Республики Саха (Якутия)
9 Участник 82

31 Гаврильев Андрей Владимирович м  24.03.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1" городского округа 

"город Якутск" 
10 Участник 80

32 Филиппов Артём Эдуардович м 30.05.2004 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический лицей имени В.П.Ларионова" городского 

округа "город Якутск"
8 Участник 78

33 Попов Иван Васильевич м  04.02.2002 Россия не имеются Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской лицей" городского округа "город Якутск" 10 Участник 77

34 Яндреева Заяна Владленовна ж  03.06.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 7" городского округа 

"город Якутск"
10 Участник 75

35 Климов Алексей Нюргунович м  08.02.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя общеобразовательная школа  № 5 имени 

Н.О.Кривошапкина" (с углубленным  изучением отдельных предметов) городского округа "город Якутск"
10 Участник 74

36 Герасимова Валентина Ивановна Ж  12.04.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мохсоголлохская средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов" муниципального района "Хангаласский улус" Республики Саха (Якутия)

9 Участник 72

37 Корякина София Валерьевна ж  27.03.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Абыйская средняя общеобразовательная школа имени д.т.н. 

Слепцова А.Е." муниципального района "Абыйский улус" Республики Саха (Якутия)
10 Участник 49

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия)________________________________ В.А.Егоров

М.П.



№ Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
Гражданс

тво

Ограниченные 
возможности 

здоровья 
(имеются/не 

имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс 

обучения
Статус 

участника
Результат 

(балл)

1 Спиридонов Павел Николаевич м  04.02.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской лицей" городского округа "город 

Якутск"
9 победитель 56,25

2 Габышев Михаил Герасимович м  16.07.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 26" (с углубленным 

изучением отдельных предметов) городского округа "город Якутск"
9 призер 52

3 Поскачин Кирилл Рудольфович м  26.05.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический лицей имени В.П.Ларионова" 

городского округа "город Якутск"
9 призер 47,25

4 Дручук Георгий Дмитриевич м  08.03.2004 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический лицей имени В.П.Ларионова" 

городского округа "город Якутск"
9 призер 43,5

5 Кулаковский Аяр Кононович м  20.08.2003 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) "Республиканский 

лицей-интернат"
9 призер 34,25

6 Лугинов Егор Степанович м 13.10.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кобяйская средняя общеобразовательная школа 

им.Е.Е.Эверстова" муниципального района "Кобяйский улус" Республики Саха (Якутия)
9 призер 33

7 Аммосов Арыйаан  Гаврильевич м  24.09.2004 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Амгинский лицей имени академика Л.В.Киренского" 

муниципального района "Амгинский улус" Республики Саха (Якутия)
9 призер 32,25

8 Зырянов Виталий Андреевич м  28.08.2004 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 33 имени 

Л.А.Колосовой" (с углубленным изучением отдельных предметов) городского округа "город Якутск"
8 призер 32,25

9 Рожина Сардана Ивановна ж  11.12.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Соттинская средняя общеобразовательная школа" 

муниципального района "Усть-Алданский улус" Республики Саха (Якутия)
9 участник 26,25

10 Овчинников Радислав Альбертович м  28.08.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Борулахская средняя общеобразовательная школа" 

муниципального образования "Верхоянский улус" Республики Саха (Якутия)
9 участник 25,25

11 Руфов Игнатий Иванович м  28.05.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Покровская средняя общеобразовательная школа №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов имени И.М.Яковлева" муниципального района "Хангаласский улус" 
Республики Саха (Якутия)

9 участник 23,25

12 Местников Айтал Андреевич м  17.08.2004 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики Саха (Якутия) "Республиканский 

лицей-интернат"
8 участник 22

13 Семенова Сайаана Александровна ж  16.06.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кутанинская средняя общеобразовательная школа им. А.А. 

Иванова-Кюндя" муниципального района "Сунтарский улус" Республики Саха (Якутия)
9 участник 22

14 Третьяков Илья Антонович м 18.09.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской лицей" городского округа "город 

Якутск"
9 участник 20,5

15 Мандаров Арслан Александрович м  20.02.2005 Россия не имеются
Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация "Баягинская средняя общеобразовательная школа 

им.И.М.Хатылаева" муниципального района "Таттинский улус" Республики Саха (Якутия)
8 участник 18,25

Республика Саха (Якутия)
(название субъекта Российской Федерации)

51
(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2018/19 учебного года

география класс 9
(наименование общеобразовательного предмета)

18 февраля 2019 года 
(дата проведения регионального этапа олимпиады)



16 Ермолаев Виталий Айалович м  02.07.2004 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Таттинский лицей имени А.Е.Мординова" муниципального 

района "Таттинский улус" Республики Саха (Якутия)
8 участник 16

17 Слепцова Акулина Александровна ж  19.08.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "III Мальжагарская основная общеобразовательная школа 

имени И.А.Федорова" муниципального района "Хангаласский улус" Республики Саха (Якутия)
9 участник 13

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия)________________________________ В.А.Егоров

М.П.



№ Фамилия Имя Отчество Пол Дата рождения
Гражданст

во

Ограниченные 
возможности 

здоровья 
(имеются/не 

имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с 
уставом)

Класс обучения Статус участника
Результат 

(балл)

1 Андреев Родион Александрович м  27.05.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский 

городской лицей" городского округа "город Якутск"
11 победитель 74,75

2 Сивцев Дьулустан Егорович м 28.09.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-

технический лицей имени В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск"
11 призер 59,5

3 Каменев Егор Васильевич м  07.03.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №1" городского округа "город Якутск" 
11 призер 55

4 Мохначевский Кирилл Николаевич м  09.07.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа  № 5 имени Н.О.Кривошапкина" (с углубленным  
изучением отдельных предметов) городского округа "город Якутск"

11 призер 51

5 Петров Олег Григорьевич м 23.05.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский 

городской лицей" городского округа "город Якутск"
10 призер 50

6 Агеева Виктория Тимуровна ж  12.12.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Бердигестяхская 

улусная гимназия" муниципального района "Горный улус" Республики Саха 
(Якутия)

10 призер 47,25

7 Соломеина Виктория Владимировна ж  27.05.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 21" (с углубленным изучением отдельных 
предметов) городского округа "город Якутск"

11 призер 47

8 Григорьева Кристина Анатольевна ж 06.07.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-

технический лицей имени В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск"
11 призер 42,25

9 Мыреев Егор Николаевич м  23.09.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Городская 

классическая гимназия" городского округа "город Якутск"
10 призер 37,5

10 Лукина Софья Евгеньевна ж 24.12.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-

технический лицей имени В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск"
11 призер 36,5

11 Андреев Владимир Петрович м  07.10.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кировская средняя 
общеобразовательная школа" муниципального района "Горный улус" Республики 

Саха (Якутия)
11 призер 36,25

12 Кривошапкин Анатолий Нюргуянович м  27.08.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-

технический лицей имени В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск"
10 призер 35,25

Республика Саха (Якутия)
(название субъекта Российской Федерации)

51
(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2018/19 учебного года
география класс 10-11

(наименование общеобразовательного предмета)

18 февраля 2019 года 
(дата проведения регионального этапа олимпиады)



13 Никифоров Николай Николаевич м  17.12.2000 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сунтарский 

политехнический лицей-интернат" муниципального района "Сунтарский улус" 
Республики Саха (Якутия)

11 призер 34,5

14 Киров Михаил Михайлович м 09.04.2001 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Покровская 
средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных 
предметов имени И.М.Яковлева" муниципального района "Хангаласский улус" 

Республики Саха (Якутия)

11 призер 31,5

15 Протодьяконов Семен Станиславович м 22.09.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Городская 

классическая гимназия" городского округа "город Якутск"
11 участник 30,5

16 Романов Айаал Николаевич м  19.09.2002 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Майинская средняя 
общеобразовательная школа им. В.П.Ларионова с углубленным изучением 

отдельных предметов" муниципального района "Мегино-Кангаласский улус" 
Республики Саха (Якутия)

10 участник 30,25

17 Севостьянов Ярослав Олегович м   23.03.2003 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 2 г.Ленска с углубленным изучением отдельных 

предметов" муниципального образования "Ленский район" Республики Саха 
(Якутия)

10 участник 30,1

18 Артемов Богдан  Николаевич м  02.11.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №26" муниципального образования "Мирнинский 
район" Республики Саха (Якутия)

10 участник 28,25

19 Пчелкин Александр Михайлович м  03.06.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 7" городского округа "город Якутск"
10 участник 27,5

20 Тимофеева Елизавета Петровна ж 23.06.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Покровская 

улусная многопрофильная гимназия" муниципального района "Хангаласский улус" 
Республики Саха (Якутия)

11 участник 27

21 Васильева Василиса Афанасьевна ж  06.04.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сунтарский 

политехнический лицей-интернат" муниципального района "Сунтарский улус" 
Республики Саха (Якутия)

10 участник 26,5

22 Сеялов Николай Аркадьевич м  14.10.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Тит-Аринская 

средняя общеобразовательная школа имени Г.В.Ксенофонтова" муниципального 
района "Хангаласский улус" Республики Саха (Якутия)

10 участник 24,75

23 Пронина Алина Руслановна ж  19.07.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 30 имени В.И.Кузьмина" городского округа "город 
Якутск"

10 участник 23,5

24 Яковлев Кирилл Юрьевич м  22.12.2000 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Покровская 

улусная многопрофильная гимназия" муниципального района "Хангаласский улус" 
Республики Саха (Якутия)

11 участник 23,5

25 Тарасов Денис Юльевич м  22.03.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 26" (с углубленным изучением отдельных 
предметов) городского округа "город Якутск"

10 участник 22,5

26 Наумов Николай Васильевич м   13.08.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Покровская 

улусная многопрофильная гимназия" муниципального района "Хангаласский улус" 
Республики Саха (Якутия)

11 участник 20

27 Попов Айтал Иванович м  29.01.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Намская улусная 
гимназия имени Николая Семеновича Охлопкова" муниципального образования 

"Намский улус" Республики Саха (Якутия)
10 участник 19,75

28 Шаповалова Ирина Дмитриевна ж  20.09.2002 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Нижне-Бестяхская 
средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных 

предметов" муниципального района "Мегино-Кангаласский улус" Республики Саха 
(Якутия)

10 участник 19,5

29 Ющенко Азамат Григорьевич м  23.11.2000 Россия не имеются
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Саха 

(Якутия) "Якутская кадетская школа-интернат"
11 участник 15,7



30 Осипова Айыына Николаевна ж  05.09.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Бердигестяхская 

улусная гимназия" муниципального района "Горный улус" Республики Саха 
(Якутия)

11 участник 15,5

31 Столярчик Елена Николаевна ж 17.03.2002 Россия не имеются
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Терютьская средняя 

общеобразовательная школа имени Г. А. Кривошапкина" муниципального 
образования "Оймяконский улус" Республики Саха (Якутия)

11 участник 15,5

32 Румянцев Василий Дмитриевич м  02.04.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Дюпсюнская 

средняя общеобразовательная школа имени И.Н.Жиркова" муниципального района 
"Усть-Алданский улус" Республики Саха (Якутия)

10 участник 13,5

33 Дохунаев Денис Сергеевич м  21.04.2002 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение 

Республики Саха (Якутия) "Республиканский лицей-интернат"
10 участник 13,25

34 Федорова Алина Иннокентьевна ж  19.02.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Арктическая 
гимназия" муниципального образования "Булунский улус" Республики Саха 

(Якутия)
10 участник 12,85

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________ В.А.Егоров

М.П.



№ Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
Гражданство

Ограниченные 
возможности здоровья 
(имеются/не имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс 

обучения
Статус 

участника
Результат 

(балл)

1 Сканцева Кристина Игоревна ж  29.06.2002  Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 26" (с углубленным изучением отдельных предметов) 
городского округа "город Якутск"

10 победитель 45

2 Лавренко Данил Романович м  16.07.2001  Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Информационно-технологический 

лицей № 24  г. Нерюнгри имени Е.А. Варшавского" муниципального образования 
"Нерюнгринский улус" Республики Саха (Якутия)

10 победитель 44

3  Зинькова Ксения Николаевна ж  27.02.2002  Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 26" (с углубленным изучением отдельных предметов) 
городского округа "город Якутск"

11 призер 38

4 Смалковская Анастасия Борисовна ж  13.06.2003  Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Информационно-технологический 

лицей № 24  г. Нерюнгри имени Е.А. Варшавского" муниципального образования 
"Нерюнгринский улус" Республики Саха (Якутия)

10 призер 37

5 Сурмач Дарья Дмитриевна ж 04.05.2002  Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской 

лицей" городского округа "город Якутск"
10 призер 35

6 Гуринова Анна Петровна ж  06.09.2002  Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сунтарская гимназия" 

муниципального района "Сунтарский улус" Республики Саха (Якутия)
10 призер 32

7 Порутчикова Анна Дмитриевна ж  06.01.2003  Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Информационно-технологический 

лицей № 24  г. Нерюнгри имени Е.А. Варшавского" муниципального образования 
"Нерюнгринский улус" Республики Саха (Якутия)

9 участник 29

8 Игнатьева Ольга Константиновна ж  22.05.2002  Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сунтарская гимназия" 

муниципального района "Сунтарский улус" Республики Саха (Якутия)
10 участник 29

9 Капитонов Айдын Владиславович м  14.10.2004  Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Покровская средняя 
общеобразовательная школа №3-образовательный центр с углубленным изучением 

отдельных предметов" муниципального района "Хангаласский улус" Республики Саха 
(Якутия)

8 участник 28

10
Сокира-

Яхонтова
Надежда Викторовна ж  19.04.2001  Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 26" (с углубленным изучением отдельных предметов) 

городского округа "город Якутск"
11 участник 28

11 Афонина Сайыына Владимировна ж  23.07.2003  Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сунтарская гимназия" 

муниципального района "Сунтарский улус" Республики Саха (Якутия)
9 участник 26

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(название субъекта Российской Федерации)
16

(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

2018/19 учебного года
по  ________китайскому  языку___________класс ______9 - 11_______

(наименование общеобразовательного предмета)
________21,22 февраля 2019 г.___________

(дата проведения регионального этапа олимпиады)
______Республика Саха (Якутия)________



12 Барашкова Алиана Николаевна ж  19.03.2004  Россия не имеются
Муниципальное  автономное общеобразовательное  учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 23" (с углубленным изучением отдельных предметов) 
городского округа "город Якутск" 

8 участник 24

13 Федорова Алена Александровна ж  03.11.2001  Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 26" (с углубленным изучением отдельных предметов) 
городского округа "город Якутск"

11 участник 23

14 Поддубный Денис Максимович м  11.08.2004  Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 26" (с углубленным изучением отдельных предметов) 
городского округа "город Якутск"

8 участник 22

15 Ильина Светлана Сергеевна ж  19.03.2003  Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сунтарская гимназия" 

муниципального района "Сунтарский улус" Республики Саха (Якутия)
9 участник 19

16 Тумусова Анна Васильевна ж  01.07.2003  Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 26" (с углубленным изучением отдельных предметов) 
городского округа "город Якутск"

9 участник 17

Министр образования и науки 
Республики Саха (Якутия) Егоров В.А.



№ Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
Гражданство

Ограниченные 
возможности 

здоровья 
(имеются/не 

имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответсвии с уставом) Класс обучения
Статус 

участника
Результат 

(балл)

1 Слепцова Евгения Михайловна ж 28.08.2003 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мюрюнская средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Г.В.Егорова (с углубленным изучением 

отдельных предметов)" муниципального района "Усть-Алданский улус" Республики 
Саха (Якутия)

9 победитель 42

2 Прокопьева Арина Дмитриевна ж 25.12.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Вилюйская средняя 

общеобразовательная школа №1 имени Г.И. Чиряева" муниципального района 
"Вилюйский улус" Республики Саха (Якутия)

9 призер 40

3 Герасименко Алиса Денисовна ж 12.08.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1 г. Нерюнгри имени 

С.С. Каримовой" муниципального образования "Нерюнгринский улус" Республики 
Саха (Якутия)

9 участник 36

4 Данилова Виолетта Александровна ж 24.10.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Бердигестяхская 

улусная гимназия" муниципального района "Горный улус" Республики Саха (Якутия)
9 участник 32

5 Кубушка Анна Александровна ж 27.07.2004 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Информационно-
технологический лицей № 24  г. Нерюнгри имени Е.А. Варшавского" 

муниципального образования "Нерюнгринский улус" Республики Саха (Якутия)
8 участник 24

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________В.А.Егоров

М.П.

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2018/19 учебного года

22
(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

по  ________искусству (МХК)___________ класс ____9____
(наименование общеобразовательного предмета)

________14 февраля 2019 г.___________
(дата проведения регионального этапа олимпиады)

______Республика Саха (Якутия)________
(название субъекта Российской Федерации)



№ Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
Гражданство

Ограниченные 
возможности 

здоровья 
(имеются/не 

имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс 

обучения
Статус участника Результат (балл)

1 Лугинова Юлианна Николаевна ж 31.03.2003 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мюрюнская средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Г.В.Егорова (с углубленным изучением 

отдельных предметов)" муниципального района "Усть-Алданский улус" Республики 
Саха (Якутия)

10 победитель 123

2 Жукова Евгения Вячеславовна ж 03.12.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 2 г.Нерюнгри" 

муниципального образования "Нерюнгринский улус" Республики Саха (Якутия)
10 призер 117

3 Жукова Александра Вячеславовна ж 03.12.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 2 г.Нерюнгри" 

муниципального образования "Нерюнгринский улус" Республики Саха (Якутия)
10 призер 97

4 Попова Маргарита Павловна ж 01.04.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Городская классическая 

гимназия" городского округа "город Якутск"
10 участник 87

5 Семенова Эдита Ивановна ж 27.07.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа  № 5 имени Н.О.Кривошапкина" (с углубленным  
изучением отдельных предметов) городского округа "город Якутск"

10 участник 81

6 Черкашина Юлия Павловна ж 24.05.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением английского языка г.Ленска" 
муниципального образования "Ленский район" Республики Саха (Якутия)

10 участник 78

7 Соломонова Амелия Аркадьевна ж 07.02.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Покровская улусная 

многопрофильная гимназия" муниципального района "Хангаласский улус" Республики 
Саха (Якутия)

10 участник 65

8 Прудецкая Татьяна Игнатьевна ж 16.06.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Чурапчинская средняя 
общеобразовательная школа им.И.М.Павлова" муниципального района "Чурапчинский 

улус" Республики Саха (Якутия)
10 участник 0

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________ В.А.Егоров

М.П.

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2018/19 учебного года

(название субъекта Российской Федерации)
22

(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

по  ________искусству (МХК)___________ класс ____10____
(наименование общеобразовательного предмета)

________14 февраля 2019 г.___________
(дата проведения регионального этапа олимпиады)

______Республика Саха (Якутия)________



№ Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
Граждан

ство

Ограниченные 
возможности 

здоровья 
(имеются/не 

имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс 

обучения
Статус участника

Результат 
(балл)

1 Тимофеева Елизавета Петровна ж 23.06.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Покровская улусная 

многопрофильная гимназия" муниципального района "Хангаласский улус" Республики Саха 
(Якутия)

11 победитель 136

2 Афанасьева Милена Сахаминовна ж 20.02.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа  № 5 имени Н.О.Кривошапкина" (с углубленным  изучением отдельных предметов) 
городского округа "город Якутск"

11 призер 119

3 Андреев Владимир Петрович м 07.10.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кировская средняя 

общеобразовательная школа" муниципального района "Горный улус" Республики Саха (Якутия)
11 призер 103

4 Гуляева Вероника Григорьевна ж 02.02.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Хамагаттинский саха-французский 

лицей" муниципального образования "Намский улус" Республики Саха (Якутия)
11 призер 100

5 Олзоева Виктория Андреевна ж 17.07.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа № 2 г.Ленска с углубленным изучением отдельных предметов" муниципального 
образования "Ленский район" Республики Саха (Якутия)

11 участник 97

6 Кривошапкина Анжелика Алексеевна ж 17.05.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Чурапчинская средняя 

общеобразовательная школа им. И.М.Павлова" муниципального района "Чурапчинский улус" 
Республики Саха (Якутия)

11 участник 92

7 Марфусалова Луиза Дмитриевна ж 29.06.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа №20 с.Хатыстыр" муниципального образования "Алданский улус" Республики Саха 
(Якутия)

11 участник 92

8 Бесчетников Евгений Андреевич м 21.12.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Тулагинская средняя 

общеобразовательная школа им. П.И.Кочнева" городского округа "город Якутск"
11 участник 74

9 Яковлева Валерия Николаевна ж 22.03.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мюрюнская средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Г.В.Егорова (с углубленным изучением отдельных 
предметов)" муниципального района "Усть-Алданский улус" Республики Саха (Якутия)

11 участник 63

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________В.А.Егоров

М.П.

(название субъекта Российской Федерации)
22

(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 2018/19 учебного года
по  ________искусству (МХК)___________ класс ____11____

(наименование общеобразовательного предмета)
________14 февраля 2019 г.___________

(дата проведения регионального этапа олимпиады)
______Республика Саха (Якутия)________



№ Фамилия Имя Отчество Пол Дата рождения Гражданство
Ограниченные 

возможности здоровья 
(имеются/не имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответсвии с 
уставом)

Класс 
обучения

Статус 
участника

Результат 
(балл)

1 Петрова Алиса Афанасьевна ж 08.02.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Городская 

классическая гимназия" городского округа "город Якутск"
11 Победитель 63,16

2 Пилипченко Валерия Игоревна ж 20.08.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Городская 

классическая гимназия" городского округа "город Якутск"
10 Призер 47,66

3 Птицына Елизавета Петровна ж 15.09.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Саха  

гимназия"  городского округа "город Якутск"
10 Призер 46,16

4 Зарубин Тит Алексеевич м 17.11.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 24 имени С.И.Климакова" городского 
округа "город Якутск"

10 Призер 44,83

5 Федорова Виктория Григорьевна ж 29.08.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Саха  

гимназия"  городского округа "город Якутск"
10 Призер 39,83

6 Иванова Карина Андреевна ж 20.07.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-

технический лицей имени В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск"
9 Призер 39,5

7 Сергеев Никита Николаевич м 06.02.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 21" (с углубленным изучением отдельных 

предметов) городского округа "город Якутск"
11 Призер 38,83

8 Наумова Дарья Васильевна ж 12.05.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Городская 

классическая гимназия" городского округа "город Якутск"
9 Призер 37,33

9 Павлова Алина Егоровна ж 04.09.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  "Средняя 

общеобразовательная школа №15" городского округа "город Якутск"
11 Призер 37

10 Попов Дмитрий Игоревич м 24.07.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский 

городской лицей" городского округа "город Якутск"
9 Участник 33,33

11 Эверстова Варвара Ивановна ж 12.01.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский 

городской лицей" городского округа "город Якутск"
11 Участник 31

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(название субъекта Российской Федерации)
17

(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

2018/19 учебного года
по  ________немецкому языку___________класс ______9 - 11_______

(наименование общеобразовательного предмета)
________19,20 февраля 2019 г.___________

(дата проведения регионального этапа олимпиады)
______Республика Саха (Якутия)________



12 Кычкина Вероника Эдуардовна ж 09.08.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Саха  

гимназия"  городского округа "город Якутск"
11 Участник 30,66

13 Шумилова Анастасия Кирилловна ж 04.11.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Саха  

гимназия"  городского округа "город Якутск"
9 Участник 30,33

14 Соловьева Ксения Сергеевна ж 06.02.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Белогорская 

гимназия им.Н.Н.Ефимова" муниципального района "Абыйский улус" 
Республики Саха (Якутия)

11 Участник 29,66

15 Степанов Ян Александрович м 14.09.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Саха  

гимназия"  городского округа "город Якутск"
9 Участник 27,5

16 Дьячковская Галина Егоровна ж 19.04.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Саха  

гимназия"  городского округа "город Якутск"
10 Участник 13

17 Афанасьева  Сардаана Николаевна ж 28.07.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Саха  

гимназия"  городского округа "город Якутск"
9 Участник 0

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) В.А.Егоров

М.П.



Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2018/19 учебного года

по  ________праву___________ класс ______9_______
(наименование общеобразовательного предмета)

________25 февраля 2019 г.___________
(дата проведения регионального этапа олимпиады)

______Республика Саха (Якутия)________
(название субъекта Российской Федерации)

38
(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

№ Фамилия Имя Отчество Пол Дата рождения
Гражданств

о

Ограниченные 
возможности 

здоровья (имеются/не 
имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс 

обучения
Статус участника Результат (балл)

1 Попов Дмитрий Игоревич м 24.07.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский 

городской лицей" городского округа "город Якутск"
9 победитель 51

2 Николаева Ева Германовна ж 31.01.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-

технический лицей имени В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск"
9 призер 48

3 Гунасекара Матвей Шерон Асокович м 15.01.2004 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 

школа № 13 г. Нерюнгри" муниципального образования "Нерюнгринский улус" 
Республики Саха (Якутия)

9 призер 43

4 Вороненко Алия Дмитриевна ж 13.02.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 33 имени Л.А.Колосовой" (с углубленным 
изучением отдельных предметов) городского округа "город Якутск"

9 призер 42

5 Тухватуллина Вероника Олеговна ж 18.04.2004 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-

технический лицей имени В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск"
9 участник 39

6 Дьяконова Сайыына Иннокентьевна ж 22.07.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Тыайинская 

средняя общеобразовательная школа имени Н.Х.Дьяконова" муниципального 
района "Кобяйский улус" Республики Саха (Якутия)

9 участник 17

7 Ефимова Виктория Альбертовна ж 08.01.2003 Россия не имеются
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Сеген-Кюельская 

средняя общеобразовательная школа" муниципального района "Кобяйский улус" 
Республики Саха (Якутия)

9 участник 17

8 Иванов Ярослав Ильич м 29.10.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Маганинская 

средняя общеобразовательная школа им. С.И. Тимофеева-Кустуктаанап" 
муниципального района "Горный улус" Республики Саха (Якутия)

9 участник 16

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________ В.А.Егоров

М.П.



№ Фамилия Имя Отчество Пол Дата рождения Гражданство

Ограниченные 
возможности 

здоровья (имеются/не 
имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс 

обучения
Статус участника Результат (балл)

1 Оглезнев Дмитрий Сергеевич м 16.09.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 33 имени Л.А.Колосовой" (с углубленным изучением отдельных предметов) городского округа 
"город Якутск"

10 победитель 57

2 Тортакова Ангелина Анатольевна ж 23.10.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический лицей имени 

В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск"
10 призер 48

3 Пискун Евгений Сергеевич м 13.04.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1 г. Нерюнгри имени С.С. Каримовой" 

муниципального образования "Нерюнгринский улус" Республики Саха (Якутия)
10 призер 43

4 Пронина Алина Руслановна ж 19.07.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 30 имени В.И.Кузьмина" городского округа "город Якутск"
10 призер 43

5 Смирнов Алексей Владимирович м 02.10.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№26" муниципального образования "Мирнинский район" Республики Саха (Якутия)
10 призер 42

6 Григорьева Любовь Федоровна ж 25.12.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический лицей имени 

В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск"
10 участник 40

7 Ермолова Ольга Сергеевна ж 06.03.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Томпонская многопрофильная 

гимназия" им. В.А. Штырова муниципального образования "Томпонский улус" Республики Саха 
(Якутия)

10 участник 37

8 Лугинова Юлианна Николаевна ж 31.03.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мюрюнская средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Г.В.Егорова (с углубленным изучением отдельных 
предметов)" муниципального района "Усть-Алданский улус" Республики Саха (Якутия)

10 участник 36

9 Мещеряков Сергей Владимирович м 14.06.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№ 33 имени Л.А.Колосовой" (с углубленным изучением отдельных предметов) городского округа 
"город Якутск"

10 участник 35

10 Голованов Артем Вячеславович м 25.09.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Информационно-технологический лицей № 24  г. 
Нерюнгри имени Е.А. Варшавского" муниципального образования "Нерюнгринский улус" Республики 

Саха (Якутия)
10 участник 34

11 Артёмов Богдан Николаевич м 02.11.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№26" муниципального образования "Мирнинский район" Республики Саха (Якутия)
10 участник 28

______Республика Саха (Якутия)________
(название субъекта Российской Федерации)

38
(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

(дата проведения регионального этапа олимпиады)

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2018/19 учебного года

по  ________праву___________ класс ______10_______
(наименование общеобразовательного предмета)

________25 февраля 2019 г.___________



12 Корякин Валерий Чагылович м 12.11.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Вилюйская гимназия имени Ивана 
Лаврентьевича Кондакова" муниципального района "Вилюйский улус" Республики Саха (Якутия)

10 участник 28

13 Башарина Александра Александровна ж 18.07.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Томпонская многопрофильная 

гимназия" им. В.А. Штырова муниципального образования "Томпонский улус" Республики Саха 
(Якутия)

10 участник 23

14 Харлампьева Айна Васильевна ж 12.08.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Таттинский лицей имени 
А.Е.Мординова" муниципального района "Таттинский улус" Республики Саха (Якутия)

10 участник 22

15 Протопопова Арина Егоровна ж 13.09.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Себян-Кюельская национальная 
эвенская средняя общеобразовательная школа имени П.А.Ламутского" муниципального района 

"Кобяйский улус (район)" Республики Саха (Якутия)
10 участник 4

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________ В.А.Егоров

М.П.



№ Фамилия Имя Отчество Пол Дата рождения Гражданство
Ограниченные 

возможности здоровья 
(имеются/не имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответствии с уставом)
Класс 

обучения
Статус участника Результат (балл)

1 Вешников Максим Сергеевич м 14.06.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 33 имени Л.А.Колосовой" (с углубленным изучением 
отдельных предметов) городского округа "город Якутск"

11 призер 49

2 Ефимова Мария Янисовна ж 25.01.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Физико-технический 

лицей имени В.П.Ларионова" городского округа "город Якутск"
11 участник 33

3 Намсараев Евгений Алексеевич м 13.07.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский городской 

лицей" городского округа "город Якутск"
11 участник 29

4 Сивцева Виктория Юрьевна ж 26.09.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Зырянская средняя 

общеобразовательная школа" муниципального района "Верхнеколымский улус" 
Республики Саха (Якутия)

11 участник 27

5 Яковлева Ангелина Андреевна ж 01.11.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Зырянская средняя 

общеобразовательная школа" муниципального района "Верхнеколымский улус" 
Республики Саха (Якутия)

11 участник 27

6 Назаров Станислав Алексеевич м 15.01.2001 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики 

Саха (Якутия) "Республиканский лицей-интернат"
11 участник 26

7 Павлова Александра Дмитриевна ж 28.12.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Зырянская средняя 

общеобразовательная школа" муниципального района "Верхнеколымский улус" 
Республики Саха (Якутия)

11 участник 23

8 Петров Андрей Дмитриевич м 24.07.2001 Россия не имеются
Государственное бюджетное нетиповое общеобразовательное учреждение Республики 

Саха (Якутия) "Республиканский лицей-интернат"
11 участник 23

9 Боярова Ирина Александровна ж 12.04.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1 г. Нерюнгри имени 

С.С. Каримовой" муниципального образования "Нерюнгринский улус" Республики Саха 
(Якутия)

11 участник 22

10 Тимофеева Елизавета Петровна ж 23.06.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Покровская улусная 

многопрофильная гимназия" муниципального района "Хангаласский улус" Республики 
Саха (Якутия)

11 участник 22

11 Попова Ольга Николаевна ж 28.08.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Покровская улусная 

многопрофильная гимназия" муниципального района "Хангаласский улус" Республики 
Саха (Якутия)

11 участник 19

12 Разумов Вадим Евгеньевич м 22.10.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 10 имени Д.Г.Новопашина" городского округа "город 
Якутск"

11 участник 18

13 Троева Мичийээнэ Владиславовна ж 04.04.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Тамалаканская средняя 

общеобразовательная школа"  муниципального района "Верхневилюйский улус" 
Республики Саха (Якутия)

11 участник 16

______Республика Саха (Якутия)________
(название субъекта Российской Федерации)

38
(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

(дата проведения регионального этапа олимпиады)

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2018/19 учебного года

по  _______праву__________класс ______11_______
(наименование общеобразовательного предмета)

________25 февраля 2019 г.___________



14 Лукачевская Мария Аркадьевна ж 07.08.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Онерская средняя 

общеобразовательная школа имени М.М. Стрекаловского" муниципального района 
"Усть-Алданский улус" Республики Саха (Якутия)

11 участник 13

15 Гуляева Анжелика Степановна ж 06.02.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кобяйская средняя 

общеобразовательная школа им.Е.Е.Эверстова" муниципального района "Кобяйский 
улус" Республики Саха (Якутия)

11 участник 6

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________ В.А.Егоров

М.П.



№ Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
Гражданство

Ограниченные 
возможности 

здоровья 
(имеются/не 

имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в 
соответсвии с уставом)

Класс 
обучения

Статус 
участника

Результат 
(балл)

1 Бурнашова Вероника Александровна ж 15.07.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Якутская городская национальная гимназия" 
городского округа "город Якутск"

11 Победитель 93,09

2 Петрова Гюнай Чингизовна ж 08.02.2005 Россия не имеются

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Республики Саха (Якутия) "Чурапчинская 
республиканская спортивная средняя школа-интернат 

олимпийского резерва им.Д.П.Коркина" Республики Саха 
(Якутия)

7 Победитель 92,86

3 Вакулина Алёна Дмитриевна ж 26.06.2004 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Информационно-технологический лицей № 24  г. 

Нерюнгри имени Е.А. Варшавского" муниципального 
образования "Нерюнгринский улус" Республики Саха 

(Якутия)

8 Победитель 90,43

4 Григорьева Сайаана Тимофеевна ж 27.06.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Якутская городская национальная гимназия" 
городского округа "город Якутск"

10 Призер 86,16

5 Кузьмичева Вероника Заннятзяновна ж 31.07.2002 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Информационно-технологический лицей № 24  г. 

Нерюнгри имени Е.А. Варшавского" муниципального 
образования "Нерюнгринский улус" Республики Саха 

(Якутия)

10 Призер 85,34

6 Бондаренко Виктория Викторовна ж 06.10.2006 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Информационно-технологический лицей № 24  г. 

Нерюнгри имени Е.А. Варшавского" муниципального 
образования "Нерюнгринский улус" Республики Саха 

(Якутия)

6 Призер 84,38

______Республика Саха (Якутия)________
(название субъекта Российской Федерации)

120
(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2018/19 учебного года

по  ________физической культуре___________класс ______9 - 11_______девушки
(наименование общеобразовательного предмета)

________15, 16 февраля 2019 г.___________
(дата проведения регионального этапа олимпиады)



7 Вахрушева Елизавета Павловна ж 25.09.2002 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №1 г. Нерюнгри имени С.С. Каримовой" 

муниципального образования "Нерюнгринский улус" 
Республики Саха (Якутия)

10 Призер 83,11

8 Анемподистова Светлана Сергеевна ж 19.03.2003 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Чурапчинская гимназия имени Степана 

Кузьмича Макарова" муниципального района 
"Чурапчинский улус" Республики Саха (Якутия)

10 Призер 80,97

9 Оконешникова Влада Владиславовна ж 30.12.2002 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - Чурапчинская средняя общеобразовательная 

школа им. С.А.Новгородова муниципального района 
"Чурапчинский улус" Республики Саха (Якутия)

10 Призер 80,17

10 Кубряк Анастасия Андреевна ж 06.06.2001 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 18 г. Нерюнгри" 

муниципального образования "Нерюнгринский улус" 
Республики Саха (Якутия)

11 Призер 79,7

11 Кравец Дарина Юрьевна ж 06.05.2004 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Информационно-технологический лицей № 24  г. 

Нерюнгри имени Е.А. Варшавского" муниципального 
образования "Нерюнгринский улус" Республики Саха 

(Якутия)

8 Призер 79,52

12 Дмитриева Анисья Андреевна ж 04.07.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Якутская городская национальная гимназия" 
городского округа "город Якутск"

9 Призер 79,43

13 Юрьева Дарья Дмитриевна ж 17.08.2004 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Информационно-технологический лицей № 24  г. 

Нерюнгри имени Е.А. Варшавского" муниципального 
образования "Нерюнгринский улус" Республики Саха 

(Якутия)

8 Призер 78,59

14 Строева Анастасия Александровна ж 30.11.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 10 
имени Д.Г.Новопашина" городского округа "город Якутск"

8 Призер 77,84

15 Ляшкович Татьяна Руслановна ж 09.01.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение"Табагинская средняя общеобразовательная 
школа" городского округа "город Якутск"

11 Призер 77,79



16 Родина Дарья Геннадьевна ж 03.10.2001 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа №12 с 

углубленным изучением английского языка" 
муниципального образования "Мирнинский район" 

Республики Саха (Якутия)

11 Призер 77,3

17 Красильникова Милена Даниловна ж 11.05.2001 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение - Чурапчинская средняя общеобразовательная 

школа им. С.А.Новгородова муниципального района 
"Чурапчинский улус" Республики Саха (Якутия)

11 Призер 77,26

18 Ноговицына Карина Егоровна ж 21.08.2002 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Чурапчинская гимназия имени Степана 

Кузьмича Макарова" муниципального района 
"Чурапчинский улус" Республики Саха (Якутия)

10 Призер 76,63

19 Атласова Анна Романовна ж 17.01.2002 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Мюрюнская средняя общеобразовательная 
школа № 2" муниципального района "Усть-Алданский 

улус" Республики Саха (Якутия)

11 Призер 76,34

20 Широкова Светлана Александровна ж 11.03.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Гимназия г.Алдан" муниципального 

образования "Алданский улус" Республики Саха (Якутия)
11 Призер 75,01

21 Оконешникова Сардана Васильевна ж 04.09.2002 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Мугудайская средняя общеобразовательная 
школа им.Д.Д.Красильникова" муниципального района 

"Чурапчинский улус" Республики Саха (Якутия)

11 Участник 74,22

22 Дмитриева Айталина Васильевна ж 08.05.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Якутская городская национальная гимназия" 
городского округа "город Якутск"

9 Участник 73,95

23 Андреева Юлиана Александровна ж 22.07.2002 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  
учреждение "Нюрбинская средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Степана Васильева" муниципального 
района "Нюрбинский улус" Республики Саха (Якутия)

10 Участник 73,85

24 Тимофеева Дарина Павловна ж  06.08.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Майинский лицей им. И.Г.Тимофеева" 
муниципального района "Мегино-Кангаласский улус"

11 Участник 73,84



25 Немцева Полина Кирилловна ж 31.07.2003 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

п.Пеледуй" муниципального образования "Ленский район" 
Республики Саха (Якутия)

9 Участник 73,68

26 Иванова Екатерина Николаевна ж 22.05.2003 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Эмисская средняя общеобразовательная 
школа имени М.В.Новикова - Кюннюк Урастырова" 

муниципального района "Амгинский улус" Республики 
Саха (Якутия)

9 Участник 73,66

27 Аргунова Саргылана Егоровна ж 03.05.2001 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Мюрюнская средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени Г.В.Егорова (с углубленным изучением 
отдельных предметов)" муниципального района "Усть-

Алданский улус" Республики Саха (Якутия)

11 Участник 72,99

28 Шайхет Мария Олеговна ж 31.08.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 10 
имени Д.Г.Новопашина" городского округа "город Якутск"

9 Участник 72,94

29 Ушницкая Дарина Семеновна ж 05.04.2002 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Мюрюнская средняя общеобразовательная 
школа № 2" муниципального района "Усть-Алданский 

улус" Республики Саха (Якутия)

10 Участник 72,78

30 Рожина Евдокия Петровна ж 29.05.2001 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Алтанская средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных предметов" 
муниципального района "Амгинский улус" Республики 

Саха (Якутия)

11 Участник 72,21

31 Ларионова Юлия Александровна ж 11.12.2001 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Эмисская средняя общеобразовательная 
школа имени М.В.Новикова - Кюннюк Урастырова" 

муниципального района "Амгинский улус" Республики 
Саха (Якутия)

11 Участник 71,88

32 Ким Екатерина Евгеньевна ж 11.01.2004 Россия не имеются

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Республики Саха (Якутия) "Чурапчинская 
республиканская спортивная средняя школа-интернат 

олимпийского резерва им.Д.П.Коркина" Республики Саха 
(Якутия)

8 Участник 71,37

33 Борисова Милена Михайловна ж 22.02.2003 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Амгинский лицей имени академика 

Л.В.Киренского" муниципального района "Амгинский 
улус" Республики Саха (Якутия)

10 Участник 71,29



34 Сосина Лада Евгеньевна ж 03.10.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Городская классическая гимназия" городского 
округа "город Якутск"

10 Участник 71,28

35 Кулачикова Сардаана Николаевна ж 22.09.2002 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Кобяйская средняя общеобразовательная 

школа им.Е.Е.Эверстова" муниципального района 
"Кобяйский улус" Республики Саха (Якутия)

9 Участник 70,57

36 Варламова Валерия Андреевна ж 15.07.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Арктическая гимназия" муниципального 
образования "Булунский улус" Республики Саха (Якутия)

10 Участник 70,55

37 Щедрина Мария Владимировна ж 11.09.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Городская классическая гимназия" городского 
округа "город Якутск"

11 Участник 70,32

38 Федорова Алексана Алексеевна ж 27.10.2001 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Хорулинская средняя общеобразовательная 

школа имени Е.К.Федорова" муниципального района 
"Нюрбинский улус" Республики Саха (Якутия)

11 Участник 70,3

39 Цыпандина Мария Дмитриевна ж 08.08.2003 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Верхневилюйская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. И. Барахова" 
муниципального района "Верхневилюйский улус" 

Республики Саха (Якутия)

9 Участник 69,98

40 Румянцева Василина Владиславовна ж 09.05.2002 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Мюрюнская средняя общеобразовательная 
школа № 2" муниципального района "Усть-Алданский 

улус" Республики Саха (Якутия)

11 Участник 69,8

41 Тарабукина Ванесса Егоровна ж 29.07.2003 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Мюрюнская средняя общеобразовательная 
школа № 2" муниципального района "Усть-Алданский 

улус" Республики Саха (Якутия)

9 Участник 69,52

42 Гаркавцева Милана Николаевна ж 14.01.2003 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Сангарская средняя общеобразовательная 
школа №1" муниципального района "Кобяйский улус 

(район)" Республики Саха (Якутия)

9 Участник 68,99



43 Сивцева Алина Эдуардовна ж 08.03.2004 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Амгинский лицей имени академика 

Л.В.Киренского" муниципального района "Амгинский 
улус" Республики Саха (Якутия)

9 Участник 68,93

44 Степанова Аделина Филипповна ж 24.04.2003 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Силянняхская средняя общеобразовательная 

школа имени П.Н.Николаева" муниципального района 
"Усть-Янский улус" Республики Саха (Якутия)

10 Участник 68,86

45 Павлова Карина Степановна ж 26.12.2002 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Вилюйская средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Г.И. Чиряева" муниципального района 

"Вилюйский улус" Республики Саха (Якутия)

9 Участник 68,74

46 Трофимова Ольга Сергеевна ж 12.07.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Городская классическая гимназия" городского 
округа "город Якутск"

11 Участник 68,66

47 Данилова Дайаана Алексеевна ж 12.11.2002 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Тойбохойская средняя общеобразовательная 

школа им. Г.Е. Бессонова" муниципального района 
"Сунтарский улус" Республики Саха (Якутия)

10 Участник 68,13

48 Наумова Мария Афанасьевна ж 29.05.2001 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Соморсунская  средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных предметов" 
муниципального района "Амгинский улус" Республики 

Саха (Якутия)

11 Участник 68,01

49 Санникова Айталина Петровна ж 17.03.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Якутский городской лицей" городского 
округа "город Якутск"

9 Участник 67,87

50 Федорова Туйаарыма Семеновна ж 14.10.2001 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
"Борогонская средняя общеобразовательная школа" 

муниципального района "Вилюйский улус" Республики 
Саха (Якутия)

11 Участник 67,49

51 Афанасьева Алена Артуровна ж 15.08.2002 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Верхневилюйская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. И. Барахова" 
муниципального района "Верхневилюйский улус" 

Республики Саха (Якутия)

10 Участник 67,46



52 Герасимова Мария Михайловна ж 31.05.2004 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  
учреждение "Нюрбинская средняя общеобразовательная 
школа №2" муниципального района "Нюрбинский улус" 

Республики Саха (Якутия)

8 Участник 67,4

53 Тимофеева Сайыына Александровна ж 16.10.2001 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Вилючанский лицей-интернат им. В.Г. 

Акимова" муниципального района "Сунтарский улус" 
Республики Саха (Якутия)

11 Участник 67,03

54 Афанасьева Виктория Альбертовна ж 04.02.2002 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Вилюйская гимназия имени Ивана 

Лаврентьевича Кондакова" муниципального района 
"Вилюйский улус" Республики Саха (Якутия)

10 Участник 66,48

55 Никифорова Сайаана Станиславовна ж 27.11.2001 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Покровская средняя общеобразовательная 

школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов 
имени И.М.Яковлева" муниципального района 

"Хангаласский улус" Республики Саха (Якутия)

11 Участник 66,27

56 Колодезникова Карина Геннадьевна ж  03.05.2003 Россия не имеются

Муниципальная бюджетная образовательная организация 
"Усть-Таттинская средняя общеобразовательная школа 

имени Н.Д. Неустроева" муниципального 
района "Таттинский улус" Республики Саха (Якутия)

9 Участник 65,55

57 Сметанина  Лилиана Петровна ж 02.08.2001 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Кобяйская средняя общеобразовательная 

школа им.Е.Е.Эверстова" муниципального района 
"Кобяйский улус" Республики Саха (Якутия)

11 Участник 65,15

58 Гордеева Диана Александровна ж 28.11.2002 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Хандыгская средняя общеобразовательная 

школа" муниципального образования "Томпонский улус" 
Республики Саха (Якутия)

10 Участник 64,95

59 Иванова Альбина Арсеньевна ж 29.03.2002 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Вилюйская гимназия имени Ивана 

Лаврентьевича Кондакова" муниципального района 
"Вилюйский улус" Республики Саха (Якутия)

11 Участник 64,15

60 Андреева Лилиана Александровна ж 22.07.2002 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  
учреждение "Нюрбинская средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Степана Васильева" муниципального 
района "Нюрбинский улус" Республики Саха (Якутия)

10 Участник 63,85



61 Михайлова Туяра Елисеевна ж 29.03.2001 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение "Вилюйская средняя общеобразовательная 
школа №1 имени Г.И. Чиряева" муниципального района 

"Вилюйский улус" Республики Саха (Якутия)

11 Участник 63,3

62 Игнатьева Айгуль Михайловна ж 12.12.2001 Россия не имеются

Муниципальная бюджетная общеобразовательная 
организация "Тыарасинская средняя общеобразовательная 

школа имени М.Н.Турнина" муниципального района 
"Таттинский улус" Республики Саха (Якутия)

11 Участник 58,78

63 Шушарина Александра Константиновна ж 27.01.2003 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  "Средняя общеобразовательная школа  №5 

г.Ленска" муниципального образования "Ленский район" 
Республики Саха (Якутия)

9 Участник 37,03

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________В.А.Егоров

М.П.



№ Фамилия Имя Отчество Пол
Дата 

рождения
Гражданство

Ограниченные 
возможности здоровья 
(имеются/не имеются)

Полное название общеобразовательной организации (в соответсвии с 
уставом)

Класс 
обучения

Статус 
участника

Результат 
(балл)

1 Головко Артём Петрович м 30.04.2002 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Информационно-
технологический лицей № 24  г. Нерюнгри имени Е.А. Варшавского" 

муниципального образования "Нерюнгринский улус" Республики Саха 
(Якутия)

10 Победитель 94,01

2 Лукин Эрхан Иванович м 10.04.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 

Чурапчинская средняя общеобразовательная школа им. С.А.Новгородова 
муниципального района "Чурапчинский улус" Республики Саха (Якутия)

11 Победитель 93,05

3 Рыжков Максим Павлович м 05.03.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1 г. 

Нерюнгри имени С.С. Каримовой" муниципального образования 
"Нерюнгринский улус" Республики Саха (Якутия)

9 Призер 86,52

4 Шарин Ян Александрович м 21.02.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутская 

городская национальная гимназия" городского округа "город Якутск"
9 Призер 85,6

5 Цыпандин Альберт Николаевич м 10.12.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутская 

городская национальная гимназия" городского округа "город Якутск"
11 Призер 83,2

6 Павлов Иоанн Михайлович м 04.07.2001 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 31 (с углубленным изучением отдельных 

предметов)" городского округа "город Якутск"
11 Призер 82,24

7 Оконешников Иван Валентинович м  04.10.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Майинский 
лицей им. И.Г.Тимофеева" муниципального района "Мегино-Кангаласский 

улус"
10 Призер 81,43

8 Игнатьев Владимир Михайлович м 23.12.2000 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сыланская 
средняя общеобразовательная школа им.Г.П.Башарина" муниципального 

района "Чурапчинский улус" Республики Саха (Якутия)
11 Призер 81,19

______Республика Саха (Якутия)________
(название субъекта Российской Федерации)

120
(общее количество участников регионального этапа по общеобразовательному предмету)

Список участников с результатами регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 
2018/19 учебного года

по  ________физической культуре___________класс ______9 - 11______юноши
(наименование общеобразовательного предмета)

________15, 16 февраля 2019 г.___________
(дата проведения регионального этапа олимпиады)



9 Цыренов Олег Александрович м 04.04.2003 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Информационно-
технологический лицей № 24  г. Нерюнгри имени Е.А. Варшавского" 

муниципального образования "Нерюнгринский улус" Республики Саха 
(Якутия)

9 Призер 80,89

10 Барашков Айаал Николаевич м 24.07.2001 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Тумульская 
средняя общеобразовательная школа имени Василия Михайловича 

Прокопьева" муниципального района "Усть-Алданский улус" Республики 
Саха (Якутия)

11 Призер 80,63

11 Тимофеев Авдей Авдеевич м 26.10.2000 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Эмисская 
средняя общеобразовательная школа имени М.В.Новикова - Кюннюк 

Урастырова" муниципального района "Амгинский улус" Республики Саха 
(Якутия)

11 Призер 80,43

12 Нутчин Максим Русланович м 03.01.2001 Россия не имеются
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики 

Саха (Якутия) "Якутская кадетская школа-интернат"
11 Призер 80,26

13 Елисеев Айсен Васильевич м 17.09.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Алагарская 

средняя общеобразовательная школа им.Г.Д.Протодьяконова" 
муниципального района "Чурапчинский улус" Республики Саха (Якутия)

11 Призер 80,12

14 Бурш Елисей Сергеевич м 07.01.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №36 г.Томмот" муниципального образования 
"Алданский улус" Республики Саха (Якутия)

11 Призер 79,63

15 Балакин  Николай Евгеньевич м 13.11.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ынгинская 

средняя общеобразовательная школа" муниципального образования 
"Томпонский улус" Республики Саха (Якутия)

10 Призер 79,47

16 Романов Артем Иванович м  18.12.2001 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Майинская 
средняя общеобразовательная школа им. В.П.Ларионова с углубленным 

изучением отдельных предметов" муниципального района "Мегино-
Кангаласский улус"

11 Призер 79,41

17 Винокуров Данил Иванович м 30.12.2000 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Мюрюнская средняя общеобразовательная школа № 1 имени Г.В.Егорова 
(с углубленным изучением отдельных предметов)" муниципального района 

"Усть-Алданский улус" Республики Саха (Якутия)

11 Призер 79,08

18 Дяченко Владимир Сергеевич м 01.02.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №26" муниципального образования 
"Мирнинский район" Республики Саха (Якутия)

11 Участник 78,89

19 Романов Андрей Александрович м 25.06.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 

Чурапчинская средняя общеобразовательная школа им. С.А.Новгородова 
муниципального района "Чурапчинский улус" Республики Саха (Якутия)

10 Участник 78,86



20 Джураев Алишер Бахтиерович м 23.06.2003 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Информационно-
технологический лицей № 24  г. Нерюнгри имени Е.А. Варшавского" 

муниципального образования "Нерюнгринский улус" Республики Саха 
(Якутия)

9 Участник 78,85

21 Лю Владислав Раимильевна м 14.05.2003 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Информационно-
технологический лицей № 24  г. Нерюнгри имени Е.А. Варшавского" 

муниципального образования "Нерюнгринский улус" Республики Саха 
(Якутия)

9 Участник 78,85

22 Килбясов Егор  Егорович м 10.06.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Амгинский 

лицей имени академика Л.В.Киренского" муниципального района 
"Амгинский улус" Республики Саха (Якутия)

10 Участник 78,69

23 Михайлов Степан Игоревич м 30.11.2001 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Информационно-
технологический лицей № 24  г. Нерюнгри имени Е.А. Варшавского" 

муниципального образования "Нерюнгринский улус" Республики Саха 
(Якутия)

11 Участник 78,67

24 Шепорцов Петр Евгеньевич м  21.03.2002 Россия не имеются
Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация  

"Таттинская гимназия имени Ивана Пудовича Жегусова" муниципального 
района "Таттинский улус" Республики Саха (Якутия)

10 Участник 78,48

25 Екель Александр Сергеевич м 30.04.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №1" муниципального образования 
"Мирнинский район" Республики Саха (Якутия)

11 Участник 78,47

26 Леляев Кирилл Андреевич м 11.02.2003 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Информационно-
технологический лицей № 24  г. Нерюнгри имени Е.А. Варшавского" 

муниципального образования "Нерюнгринский улус" Республики Саха 
(Якутия)

9 Участник 78,24

27 Лазарев Юрий Афанасьевич м 15.07.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Нюрбинский технический лицей имени А.Н.Чусовского" муниципального 
района "Нюрбинский улус" Республики Саха (Якутия)

11 Участник 78,07

28 Винокуров Артур Арсенович м  20.11.2001 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Нижне-
Бестяхская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным 
изучением отдельных предметов" муниципального района "Мегино-

Кангаласский улус"

11 Участник 77,97

29 Эльтерман Владислав Викторович м 10.07.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 10 имени Д.Г.Новопашина" городского 

округа "город Якутск"
9 Участник 77,86

30 Прохоров Константин Александрович м 15.03.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Политехнический лицей"  муниципального образования "Мирнинский 
район" Республики Саха (Якутия)

11 Участник 77,25



31 Никифоров Александр Николаевич м 21.02.2001 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Нюрбинский технический лицей имени А.Н.Чусовского" муниципального 
района "Нюрбинский улус" Республики Саха (Якутия)

11 Участник 76,99

32 Николаев Сергей Николаевич м 15.01.2001 Россия не имеются

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики 
Саха (Якутия) с углубленным изучением отдельных предметов 

"Верхневилюйский республиканский лицей-интернат М.А. Алексеева" 
Республики Саха (Якутия)

11 Участник 76,48

33 Елисеев Виктор Егорович м 11.06.2001 Россия не имеются

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики 
Саха (Якутия) "Чурапчинская республиканская спортивная средняя школа-

интернат олимпийского резерва им.Д.П.Коркина" Республики Саха 
(Якутия)

11 Участник 75,6

34 Варламов Павел Андреевич м 25.12.2003 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Сулгачинская средняя общеобразовательная школа имени Константинова 

И.И. - Дэлэгээт Уйбаан" муниципального района "Амгинский улус" 
Республики Саха (Якутия)

9 Участник 75,59

35 Дьячковский  Артур Васильевич м 15.09.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Амгинский 

лицей имени академика Л.В.Киренского" муниципального района 
"Амгинский улус" Республики Саха (Якутия)

10 Участник 75,55

36 Алексеев Артемий Андреевич м 01.12.2001 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 
"Нюрбинская средняя общеобразовательная школа №1 имени Степана 

Васильева" муниципального района "Нюрбинский улус" Республики Саха 
(Якутия)

11 Участник 75,46

37 Попов Дмитрий Игоревич м 24.07.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутский 

городской лицей" городского округа "город Якутск"
9 Участник 75,32

38 Шадрин Виталий Валентинович м 23.01.2001 Россия не имеются
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики 

Саха (Якутия) "Якутская кадетская школа-интернат"
11 Участник 75,1

39 Быкалыров Алексей Степанович м 05.08.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Борогонская 

средняя общеобразовательная школа" муниципального района "Вилюйский 
улус" Республики Саха (Якутия)

10 Участник 74,74

40 Федоров Никита Николаевич м 01.09.2001 Россия не имеются

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики 
Саха (Якутия) с углубленным изучением отдельных предметов 

"Верхневилюйский республиканский лицей-интернат М.А. Алексеева" 
Республики Саха (Якутия)

11 Участник 73,98

41 Катюрин Иван Андреевич м 19.02.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 10 имени Д.Г.Новопашина" городского 

округа "город Якутск"
9 Участник 73,83



42 Парников Архип Владимирович м 27.05.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Хатырыкская средняя общеобразовательная школа имени М.К. Аммосова" 
муниципального образования "Намский улус" Республики Саха (Якутия)

10 Участник 72,73

43 Дьяконов Олег Анатольевич м 25.02.2002 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 19" городского округа "город Якутск"
10 Участник 72,55

44 Комиссаров Евгений Юрьевич м 29.12.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Якутская 

городская национальная гимназия" городского округа "город Якутск"
9 Участник 72,38

45 Охлопков Дмитрий Олегович м 28.05.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №1" городского округа "город Якутск" 
9 Участник 72,29

46 Андросов Аркадий Александрович м 01.10.2001 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Сулгачинская средняя общеобразовательная школа имени Константинова 

И.И. - Дэлэгээт Уйбаан" муниципального района "Амгинский улус" 
Республики Саха (Якутия)

11 Участник 72,03

47 Макаров Игорь Сергеевич м 08.03.2001 Россия не имеются
Муниципальное  автономное общеобразовательное  учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 23" (с углубленным изучением отдельных 

предметов) городского округа "город Якутск" 
11 Участник 71,35

48 Джидебаев Марсель Марсович м 04.12.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Арктическая гимназия" муниципального образования "Булунский улус" 
Республики Саха (Якутия)

10 Участник 71,21

49 Алексеев Петр Филиппович м 24.05.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Мындабинская средняя общеобразовательная школа" муниципального 
района "Усть-Алданский улус" Республики Саха (Якутия)

9 Участник 70,94

50 Аксенов Кирилл Сергеевич м 27.08.2002 Россия не имеются

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа  № 5 имени Н.О.Кривошапкина" (с 

углубленным  изучением отдельных предметов) городского округа "город 
Якутск"

10 Участник 70,27

51 Попов Эрхан Егорович м 27.10.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Сунтарский политехнический лицей-интернат" муниципального района 
"Сунтарский улус" Республики Саха (Якутия)

10 Участник 68,47

52 Попов Александр Владиславович м 16.12.2000 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Городская 

классическая гимназия" городского округа "город Якутск"
11 Участник 68,17



53 Баранов Леонид Анатольевич м 12.09.2003 Россия не имеются
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 10 имени Д.Г.Новопашина" городского 

округа "город Якутск"
9 Участник 67,57

54 Миронов Денис Геннадьевич м 29.07.2003 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Верхневилюйская средняя общеобразовательная школа №1 им. И. 

Барахова" муниципального района "Верхневилюйский улус" Республики 
Саха (Якутия)

9 Участник 67,32

55 Софронов Марат Прокопьевич м 13.11.2003 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Вилюйская 
гимназия имени Ивана Лаврентьевича Кондакова" муниципального района 

"Вилюйский улус" Республики Саха (Якутия)
9 Участник 66,7

56 Ефимов Дмитрий Семенович м 12.02.2003 Россия не имеются

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Силянняхская средняя общеобразовательная школа имени 

П.Н.Николаева" муниципального района "Усть-Янский улус" Республики 
Саха (Якутия)

10 Участник 63,58

57 Иванов Ньургун Николаевич м  11.02.2002 Россия не имеются
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Кобяйская 
средняя общеобразовательная школа им.Е.Е.Эверстова" муниципального 

района "Кобяйский улус" Республики Саха (Якутия)
10 Участник 35,83

Министр образования и науки
Республики Саха (Якутия) ________________________________В.А.Егоров

М.П.


	Приказ об утверждении результатов РЭ ВсОШ 2019 3 группа
	англ язык
	География
	Китайский язык
	МХК
	немецкий язык
	Право
	физ-ра девушки
	физ-ра юноши

